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ESTOQUE E NÚMERO DE INVESTIDORES
Outstanding shares and number of investors
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Evolução do estoque e número de investidores com posição em custódia
Evolution of outstanding shares and number of investors - Custody

* Número de investidores considerado a partir da contagem de CPF/CNPJs.

Nº de
investidores

Variação
MoM (#)

Variação
MoM (%)
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Número de Investidores por Tipo
Investidor - dezembro de 2024
Number of investors by type of investors -
December 2024
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Investidor



PARTICIPAÇÃO POR TIPO DE INVESTIDOR
Breakdown by type of Investor

B3.COM.BR

Instituições Financeiras /
Financial Institutions

3,7%

Investidores Institucionais /
Institutional Investors

11,8%

Investidores Não Residentes /
Foreign Investors

16,9%

Outros / Others
0,4%

Pessoas Físicas /
Individuals
67,2%

Participação no volume negociado (R$) - dezembro de 2024
Trading volume by type of Investor (BRL) - December 2024

¹ Outros contempla Pessoas Jurídicas não financeiras
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Instituições Financeiras /
Financial Institutions

0,7%

Investidores Institucionais /
Institutional Investors

7,8%

Investidores Não Residentes /
Foreign Investors

0,1%

Outros / Others
0,9%

Pessoas Físicas /
Individuals
90,5%

Participação na posição em custódia (R$) - dezembro de 2024
Custody position by type of Investor (BRL) - December 2024



MERCADO À VISTA | NEGOCIAÇÃO
Cash Market | Trading
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Evolução do volume (R$ Bilhões) e número de negócios (milhões)
Trading value (BRL Billions) and number of trades (millions)

Evolução do ADTV (R$ Milhões) e da média de número de negócios (milhares)
Average trading value (BRL MIllions) and average number of trades (thousands)

nov/23 dez/23 jan/24 fev/24 mar/24 abr/24 mai/24 jun/24 jul/24 ago/24 set/24 out/24 nov/24 dez/24

40
34343430 353535 38333333 3632

Evolução mensal do número de FIAGROs negociados
Monthly evolution of the number of negotiated FIAGROs



FIAGROs MAIS NEGOCIADOS
Most Traded FIAGROs
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Ticker ADTV ANO
% do total de Vol ao longo
de Tabela (abaixo)

VGIA11

RZAG11

KNCA11

FGAA11

XPCA11

RURA11

SNAG11

AAZQ11

CPTR11

VCRA11 4,15%

5,00%

3,52%

6,91%

13,48%

5,98%

5,54%

14,99%

7,97%

10,59%

1.232.009

1.485.150

1.044.225

2.050.808

4.002.918

1.775.245

1.645.284

4.448.869

2.367.303

3.144.792

Top 10 FIAGROs mais negociados - desde dezembro 2023
Top 10 | Since December 2023

Ticker ADTV
% do total de Vol ao longo de

Tabela (abaixo)

VGIA11

RZAG11

FGAA11

XPCA11

SNAG11

KNCA11

RURA11

CPTR11

CRAA11

VCRA11 3,45%

3,90%

6,04%

13,05%

23,40%

5,48%

4,11%

4,50%

7,26%

6,95%

1.002.966

1.134.009

1.755.911

3.796.551

6.805.305

1.595.194

1.195.370

1.307.773

2.111.241

2.021.101

Top 10 FIAGROs mais negociados em dezembro de 2024
Top 10 |December 2024



FIAGROs MAIS RENTÁVEIS
FIAGROs Performance
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Ticker

BTAG11

FZDA11

AGRX11

NEXG11

VGIA11

RURA11

KOPA11

GRWA11

RZNE11

SNFZ11 -0,10%

0,00%

0,11%

0,83%

1,18%

1,37%

2,75%

4,64%

7,50%

9,20%

Top 10 | Variação mensal do preço de fechamento
Top 10 | Monthly Performance

Nota:
Variação entre o preço de fechamento em 30 de dezembro de 2024 e a data de
lançamento do respectivo ticker.

Nota:
Variação no mês - Variação entre o preço de fechamento em 30 de dezembro de 2024 e
29 de novembro de 2024.

Ticker Data de lançamento

FZDA11 6/9/2022

NEXG11 5/12/2023

RZNE11 14/11/2024

SNFZ11 16/8/2024

GRWA11 10/3/2023

KOPA11 4/1/2024

BTAG11 14/3/2022

VGIA11 15/12/2021

AGRX11 4/8/2022

RURA11 9/3/2022

29,00%

26,49%

-0,02%

-0,50%

-12,70%

-16,90%

-18,56%

-18,90%

-21,00%

-22,98%

Top 10 | Variação do preço de fechamento desde a data de
lançamento
Top 10 | Since the release date

Δ%
Δ%




